АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2018            № 159

г. Лесной

О внесении изменений в Проект организации дорожного движения на
территориигородского округа «Город Лесной»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», во исполнение решения комиссии по вопросам безопасности
дорожного движения (протокол от 21.12.2017 № 7)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Проект организации дорожного движения на
территории городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением
главы администрации городского округа «Город Лесной» от 24.12.2013 № 2417 (с
изменениями от 08.02.2017 № 146), дополнив альбом № 1, чертеж № 6613030
графическим изображением на участке 0+626 дорожным знаком 5.5 «Дорога с
односторонним движением» и на участке 0+694 дорожными знаками 5.6 «Конец
дороги с односторонним движением», 3.1 «Въезд запрещен». Дорожные знаки
устанавливаются по четной стороне улицы Ленина.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городского
хозяйства» (Тачанова Г.И.):

2.1. внести вышеуказанные изменения в Проект организации дорожного
движения на территории городского округа «Город Лесной»;

2.2. в срок до 01.03.2018 установить дорожные знаки 5.5 «Дорога с
односторонним движением», 5.6 «Конец дороги с односторонним движением», 3.1
«Въезд запрещен» на проезжей части вокруг площади у СКДЦ «Современник» с
целью организации одностороннего движения по схеме: въезд на площадь у дома
№ 18, выезд – у дома № 24 по ул. Ленина;

2.3. организовать информирование участников дорожного движения об
установке новых дорожных знаков.

3. Рекомендовать начальнику Отдела министерства внутренних дел
Российской Федерации по городскому округу «город Лесной» (Филянин А.Л.)
принять меры по контролю за соблюдением требований установленных дорожных
знаков.

2

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике
и жилищно-коммунальному хозяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                     С.Е. Черепанов